[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2021 № 536
Положение о порядке работы  комиссии
по организации и проведению отбора

получателей субсидии, выделяемой из

 бюджета муниципального района на

компенсацию недополученных доходов

организаций автомобильного пассажирского

транспорта, в связи с оказанием услуг по

осуществлению бесплатной перевозки

обучающихся общеобразовательных

организаций района и сопровождающих их лиц

на внутримуниципальных маршрутах, из числа

юридических лиц, ( за исключением

государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальных  предпринимателей, а также
физических лиц – производителей товаров, работ

и услуг

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Краснинской районной Думы от 23.12.2020 № 50 «О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом муниципального    образования «Краснинский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Краснинский   район» Смоленской области

           постановляет:
        1. Утвердить Положение о порядке работы  комиссии по организации и проведению отбора  получателей субсидии, выделяемой из бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций района и сопровождающих их лиц на внутримуниципальных маршрутах, из числа юридических лиц, ( за исключением государственных (муниципальных) учреждений),  индивидуальных  предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ и услуг.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению  на официальном сайте  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области В.Н.Попкова
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                  С.В. Архипенков
Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального образования

 «Краснинский район»

Смоленской области

от _________ № ____________
Положение

о порядке работы  комиссии по организации и проведению отбора  получателей субсидии, выделяемой из бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций района и сопровождающих их лиц на внутримуниципальных маршрутах, из числа юридических лиц, ( за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных  предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ и услуг
       1.1. Настоящий  порядок работы комиссии   по организации и проведению отбора  получателей субсидии (далее  - Комиссия), выделяемой из бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций района и сопровождающих их лиц на внутримуниципальных маршрутах, из числа юридических лиц, ( за исключением государственных (муниципальных) учреждений),  индивидуальных  предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ и услуг  (далее – Порядок) определяет понятие, цели создания, функции и порядок деятельности Комиссии
 2. Правовое регулирование

2.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Порядком проведения отбора получателей субсидии, выделяемой из бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций района и сопровождающих их лиц на внутримуниципальных маршрутах, из числа юридических лиц, ( за исключением государственных (муниципальных) учреждений),  индивидуальных  предпринимателей, а также физических лиц – производителей товаров, работ и услуг, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 10.12.201 № 531, иными нормативными правовыми актами Смоленской области.
 3. Цели и задачи Конкурсной комиссии

3.1. Комиссия образована с целью организации и проведения   отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также  физических лиц на право получения субсидии выделяемой из бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций района и сопровождающих их лиц на внутримуниципальных маршрутах.
3.2. Задачей Комиссии является обеспечение объективности при рассмотрении и определении на соответствие условиям отбора  получателей субсидии заявок от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц Краснинского района Смоленской области.

4. Функции Конкурсной комиссии

4.1.   Функциями Комиссии являются:

- рассмотрение заявок от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц Краснинского района Смоленской области на участие в отборе  получателей субсидий;

- определение юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц Краснинского района Смоленской области, чьи заявки соответствуют условиям отбора  получателей субсидии;

- принятие решения о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам Краснинского района Смоленской области;

- подписание протоколов заседаний  комиссии;

- опубликование и размещение сообщения о результатах отбора  получателей субсидии;

- ответы на запросы участников запроса предложений по разъяснению  условий отбора получателей субсидии;

4.2. Решение о победителях конкурса принимается большинством голосов присутствующих членов комиссии.

5. Работа Конкурсной комиссии

5.1. Состав Комиссии утвержден постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 04.05.2021 № 186 «Об утверждении  Порядока предоставления  субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг, выделяемой из  бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся  общеобразовательных организаций района и сопровождающих их лиц  на   внутримуниципальных маршрутах».

5.2.  Заседание Комиссии  является правомочным, если на заседании присутствует 50 процентов и  более от общего числа ее членов. Заседание Комиссии открывает и ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

5.3. Председатель Комиссии:

- открывает и ведет заседание Комиссии;

- руководит деятельностью Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Порядка;

- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов Комиссии;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

- объявляет победителей отбора  получателей субсидии;
-  подписывает протоколы заседания Комиссии;
- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Порядком.

5.4. Заседания Комиссии могут проводится только в очной форме. Делегирование права голоса не допускается.

5.5. Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку заседаний Комиссии, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний Комиссии, не менее чем за два рабочих дня до их начала и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

- оформляет протокол заседания Комиссии;

- осуществляет иные функции организационно-технического характера.

5.6. Информационное сообщение о проведении отбора получателей субсидии и результатах отбора получателей субсидии размещается  на официальном сайте  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области https://krasniy.admin-smolensk.ru/   в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
6. Соблюдение конфиденциальности

6.1. Информация, содержащаяся в представленных участником отбора  получателей субсидии документах, не подлежит разглашению.